[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 18.01.2018 № 41
В целях привидения в соответствие с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 18.01.2018 № 41 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных автономных учреждений и государственных бюджетных учреждений, в отношении которых министерство труда и социального развития Новосибирской области осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

в Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных автономных учреждений и государственных бюджетных учреждений, в отношении которых министерство труда и социального развития Новосибирской области осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - Порядок):
1) абзацы девятый, десятый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«в графе 3 по строкам 110 - 180 указываются коды аналитической группы подвида доходов бюджетов, по строкам 310 - 420 указываются коды аналитической группы вида источника финансирования дефицитов бюджетов, по строкам 210 - 280 указываются коды видов расходов бюджетов;

по строке 160 в графе 10 указываются плановые показатели по доходам от грантов, предоставление которых из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации осуществляется по кодам 613 «Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям» или 623 «Гранты в форме субсидии автономным учреждениям» видов расходов бюджетов, а также грантов, предоставляемых физическими и юридическими лицами, в том числе международными организациями и правительствами иностранных государств;»;
2) в пункте 23 слова «приложению № 3» заменить словами «приложению № 2»;

3) в приложении № 1 к Порядку таблицу 2 «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

4) дополнить приложением № 2 согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
5) приложение № 3 признать утратившим силу.

Министр

        Я.А. Фролов

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области
	Р.В. Ануфриева

	Начальник управления комплексного анализа и социального прогнозирования
	Е.М. Москалева

	Начальник управления комплексного планирования, финансирования и учета
	С.Ю. Трифонова

	Начальник правового управления
	Е.В. Нарубина

	Начальник отдела контроля и документационного обеспечения
	Ю.И. Пчела

	Заместитель начальника управления –

начальник отдела мониторинга и

стандартизации государственных услуг

управления комплексного анализа

и социального прогнозирования
	О.А. Спецова

1 экз. – в дело;

1 экз. – в управление комплексного планирования, финансирования и учета;
1 экз. – в отдел мониторинга и стандартизации государственных услуг управления комплексного анализа и социального прогнозирования.
А.В. Попова

(383) 218 27 45

      ОРД

	Приложение № 1

к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области от «__»_______2019 №____

«Таблица 2

Показатели по поступлениям

и выплатам учреждения (подразделения)

на _____________________ 20__ г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации
	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	субсидии на осуществление капитальных вложений
	средства обязательного медицинского страхования
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	5.1
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X

	в том числе:

доходы от собственности
	110

	X

	X
	X
	X

	X

	доходы от оказания услуг, работ
	120

	X
	X

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	130

	X

	X
	X
	X

	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140

	X

	X
	X
	X

	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150

	X

	X
	X
	X

	прочие доходы
	160

	X

	X
	X
	X

	доходы от операций с активами
	180
	X

	X

	X
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210

	из них:

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	211

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220

	из них:

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230

	из них:

	безвозмездные

перечисления

организациям
	240

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	X

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X

	из них:

увеличение остатков средств
	310

	прочие поступления
	320

	Выбытие финансовых активов, всего
	400

	Из них:

уменьшение остатков средств
	410

	прочие выбытия
	420

	Остаток средств на начало года
	500
	X

	Остаток средств на конец года
	600
	X

».

	Приложение № 2

к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области от «__»_______2019 №____

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных автономных учреждений и государственных бюджетных учреждений, в отношении которых министерство труда и социального развития Новосибирской области осуществляет функции и

полномочия учредителя

	УТВЕРЖДЕН

_________________________

«___»____________20__ года

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

______________________________

(наименование государственного учреждения)

за ____________________20__года

(период)

Показатели по поступлениям и расходам учреждения

	Наименование показателя
	Сумма по плановым показателям на

______ год,

руб.
	Кассовый расход за отчетный период,

руб.

	Остаток средств на начало планируемого периода

	ПОСТУПЛЕНИЯ, всего:
в том числе:

	Целевые средства (субсидии), из них:

	Субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ)

	Субсидии на иные цели

	Приносящая доход деятельность, всего:
в том числе:

	оказание платных услуг

	реализация готовой продукции

	добровольные пожертвования физических и юридических лиц

	РАСХОДЫ, всего:
в том числе:

	Оплата труда

	ЕСН

	Услуги связи

	Транспортные расходы

	Прочие услуги

	Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)

	Оплата коммунальных услуг

	Содержание имущества

	Оплата налогов

	Расходы на охранно–пожарные мероприятия

	Техническое обслуживание оборудования

	Проведение капитального и текущего ремонта

	Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества

	Расходы на приобретение основных средств, всего:

в том числе:

	приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)

	приобретение автотранспорта

	иные расходы на приобретение основных средств

	Расходы на приобретение материальных запасов, всего:

в том числе:

	продукты питания

	медикаменты

	мягкий инвентарь

	горюче–смазочные материалы

	прочие материалы

	Остаток средств на конец отчётного периода

Расшифровка показателей

	Наименование показателя
	Сумма по плановым показателям на ______год,

руб.
	Кассовый расход за отчетный период,

руб.
	Отклонение

сумм плановых показателей от кассового расхода за отчетный период
(+ экономия,

- перерасход)
(гр.2-гр.3)
	% отклонения
(гр.4/гр.2х100)

	1
	2
	3
	4
	5

	I. ПОСТУПЛЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ

	Остаток средств на начало отчётного периода

	Целевые средства (субсидии), всего:

	Субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ)

	ИТОГО поступлений

	РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ

	Оплата труда

	ЕСН

	Услуги связи

	Транспортные расходы

	Прочие услуги

	Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)

	Оплата коммунальных услуг

	Содержание имущества

	Оплата налогов

	Расходы на охранно–пожарные мероприятия

	Техническое обслуживание оборудования

	Проведение текущего ремонта

	Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества

	Расходы на приобретение материальных запасов, всего:
в том числе:

	продукты питания

	медикаменты

	мягкий инвентарь

	горюче – смазочные материалы

	прочие материалы

	ИТОГО расходов

	Остаток средств на конец отчётного периода

	II. ПОСТУПЛЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ

	Остаток средств на начало отчётного периода

	Целевые средства (субсидии), всего:

	Субсидии на иные цели

	ИТОГО поступлений

	РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ

	Оплата труда

	ЕСН

	Услуги связи

	Транспортные расходы

	Прочие услуги

	Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)

	Оплата коммунальных услуг

	Содержание имущества

	Оплата налогов

	Расходы на охранно–пожарные мероприятия

	Техническое обслуживание оборудования

	Проведение капитального ремонта

	Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества

	Расходы на приобретение основных средств, всего:
в том числе:

	приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)

	приобретение автотранспорта

	иные расходы на приобретение
основных средств

	Расходы на приобретение материальных запасов, всего:

в том числе:

	продукты питания

	медикаменты

	мягкий инвентарь

	горюче – смазочные материалы

	прочие материалы

	ИТОГО расходов

	Остаток средств на конец отчётного периода

	III. ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Остаток средств на начало планируемого периода

	Предпринимательская
и иная, приносящая доход, деятельность, всего:

в том числе:

	оказание платных услуг

	реализация готовой продукции

	добровольные пожертвования физических и юридических лиц

	ИТОГО поступлений

	РАСХОДЫ ИЗ СРЕДСТВ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Оплата труда

	ЕСН

	Услуги связи

	Транспортные расходы

	Прочие услуги

	Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)

	Оплата коммунальных услуг

	Содержание имущества

	Оплата налогов

	Расходы на охранно–пожарные мероприятия

	Техническое обслуживание оборудования

	Проведение капитального и текущего ремонта

	Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества

	Расходы на приобретение основных средств, всего:

в том числе:

	приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)

	приобретение автотранспорта

	иные расходы на приобретение основных средств

	Расходы на приобретение материальных запасов, всего:

в том числе:

	продукты питания

	медикаменты

	мягкий инвентарь

	горюче – смазочные материалы

	прочие материалы

	ИТОГО расходов

	Остаток средств на конец отчётного периода

Руководитель учреждения                                         ________________         ___________________

                                                                                                       (подпись)                      (расшифровка подписи)

                 М.П.

Главный бухгалтер учреждения                                ________________        ___________________
                                                                                                                      (подпись)                     (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель ___________    _______    ______________________      _________

                                                                (должность)        (подпись)         (расшифровка подписи)                 (телефон)
».